•

.ETURA 	 .•:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de Planejamento Gestão e Finanças Sra. Antonia Aguiar
Portela, lnfraestrutura e Desenvolvimento Sr. Renato Oliveira Brandão, Cultura Sr. Marcelo Araújo
Alves, Transporte Sr. Vicente Wiliiam Chaves, Gabinete do Prefeito Sra. Luciana Cristina Rodrigues
Miranda, Meio Ambiente Sr. Adauto Eleutério Araújo, Agricultura Sr. Francisco Teles Monteiro, Saúde
Napoline Silva Meio e Educação Carmiranda Almeida Miranda no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CARIRÉ/CE, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação na
modalidade PREGAO PRESENCIAL N1002I2019ID1V-PPRP, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.
Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente
processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor das empresas: 01 - Empresa: JADSON MOREIRA
TAUMATURGO - ME, estabelecida na Rua Pedro Rodrigues Martins, n° 325, Bairro Centro, Cidade de
Reriutaba, CEP 62.260-000, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 11.049.89210001-31,
vencedora dos itens 01, 04, 05, 07, 09, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 24, 25, 27, 28, 30, 33, 35, 36, 40, 42, 43,
46, 49, 50, 52, 53, 55, 58, 60, 62, 65, 67, 68, 71, 72, 73, 76, 78, 81, 82, 84, 86, 89, 90, 92, 95, 96, 98, 99,
100, 104, 107, 109, 111, 112, 115, 116, 120, 121, 122, 124, 126, 127, 128, 129, 130, 134, 135, 137, 139,
140, 143, 144, 145, 148, 150, 151, 153, 156, 157, 160, 165, 166, 167 e 171 com valor global de R$
1.371.753,43 (um milhão trezentos e setenta e um mil setecentos cinquenta e três reais e quarenta
e três centavos) e 02 - Empresa: SAVIO DUARTE DO COUTO GUEDES - ME, estabelecida na Rodovia
CE, Elísio Aguiar, N° 680 - Bairro Açude Novo, Cidade de Cariré, Estado do Ceará, CEP 62.184-000,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 24.641.64210001-21, vencedora dos itens 02, 03, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18,
20, 22, 23, 26, 29, 31, 32, 34, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 47, 48, 51, 54, 56, 57, 59, 61, 63, 64, 66, 69, 70, 74,
75, 77, 79, 80, 83, 85, 87, 88, 91, 93, 94, 97, 101, 102, 103, 105, 106, 108, 110, 113, 114, 117, 118, 119,
123, 125, 131, 132, 133, 136, 138, 141, 142, 146, 147, 149, 152, 154, 155, 158, 159, 161, 162, 163, 164,
168, 169 e 170 com valor global de R$ 1.100.343,32 (um milhão, cem mil, trezentos e quarenta e três
reais e trinta e dois centavos) conforme proposta de preços anexa aos autos do processo.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cariré, 14 de Junho de 2019.

Antbnia Aguiar Portela

/ Renato Oliveira Brandão
Secretária de Planejamento Gestão e Finanças

Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento

arcelo Ara 'jo Alves
Secretário de Cultura, Esporte e Juventude

Viceiit'ê7
e'

m Chaves
cretáriSe 	Transporte

Praça EUsío Aguar, 1411 Centro 1 Ce,: 621844000 1 Telefone: (88) 36461414
refeituramcarire©grnaEcorn 1 www.carirece.gov.br

Luciana Cristina Rodrigues Miranda
Chefe do Gabinete

L

2v
Ãduto Eleutério Araújo

Secretário de Meio Ambiente

\\, 	/\\

Francisco Teiés Monteiro
Secretáriode Agricultura

Napoline Silva Meio
Secretária de Saúde

91

- ffizo
O 4

.. 	...

TÇ. 	 o

Carmirandá Almeida Miranda
Secretária de Educação

(..•.. 	••1•••O. 1 	 364611.14

...